GEDESCO S.A. FICHA DE DESCRIPCION DE PRODUCTO
TECHNICAL SHEET OF THE PRODUCT

|FECHA/DATE| 09-10-20 | [EDICION/EDITION] 02 |
CODIGO PRODUCTO/ PRODUCT CODE 3711
DESCRIPCION PRODUCTO/PRODUCT DESCRIPTION CHURRO TWISTER 1b x 3kg
FAMILIA/FAMILY CHURROS
SUBFAMILIA/SUBFAMILY CHURROS
PESO NETO UNITARIO/NET WEIGHT 3Kg
MARCA/BRAND MAHESO

| PRESENTACION / PRESENTATION
Cajas de 3 kg con churros rellenos de crema de cacao.
3 kg box with churros filled with cocoa cream.

| COMPOSICION CUALITATIVA / QUALITATIVE COMPOSITION

CHURROS RELLENOS DE CREMA DE CACAO. PLATO PREPARADO ULTRACONGELADO.

Ingredientes: agua, harina de trigo, crema de cacao con avellanas (20%) [azlcar, aceite de
girasol, cacao desgrasado en polvo (13%), pasta de avellanas, emulgente (lecitina de girasol) y
aromas] y sal. Consultar trazas de alérgenos.

ALERGENOS
Contiene: trigo y avellanas.

Este producto ha sido elaborado en una fabrica que emplea: leche, crustaceos, soja, apio,
huevo, pescado, moluscos y otros frutos de cdscara.

CHURROS FILLED WITH COCOA CREAM. DEEP FROZEN, READY MADE-DISH.

Ingredients: water, wheat flour, cocoa cream with hazelnuts (20%) [sugar, sunflower oail,
defatted cocoa powder (13%), hazelnut paste, emulsifier (sunflower lecithin) and flavorings]
and salt. Consult traces of allergens.

ALLERGENS

Contains: wheat and hazelnuts.

This product has been made in a factory that uses: milk, crustaceans, soybeans, celery,
eggs, fish, molluscs and other nuts.

| PREPARACION / COOKING INSTRUCTION

No es necesario descongelar.
FREIDORA: Freir durante 3 minutos a 180 °C.
SARTEN: Freir con abundante aceite muy caliente durante 2 a 2.5 minutos.

Recomendaciones: es aconsejable freir en pequenas cantidades para evitar que se peguen entre
ellos.

It is not necessary to defrost.

FRYER: Fry at 180 °C for 3 minutes.

FRYING PAN: Fry with plenty of hot oil for 2-2.5 minutes.

Recommendations: it is advisable to fry in small quantities to avoid sticking between them.

| CONSERVACION / PRESERVATION

A -189C: ver fecha de consumo preferente.
Una vez descongelado no volver a congelar.
Plato preparado ultracongelado
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TECHNICAL SHEET OF THE PRODUCT

At -189C: check best before date
Once thawed, do not refreeze.
Deep-frozen, ready-made dish

VALORES NUTRICIONALES / NUTRITIONAL VALUES

:\I:E;iMACION NUTRICIONAL 100g % IR
Valor energético (kJ/kcal) 939/223 1%
Grasas (g) 51 7%
de las cuales saturadas (g) 08 4%
Hidratos de carbono (g) 39 15%
de los cuales azicares (g) 17 19%
Fibra alimentaria (g) 20 -
Proteinas (g) 43 9%
Sal (g) 11 18%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

ASPECTOS MICROBIOLOGICOS / MICROBIAL HAZARD

valor .
objetive  |Valor maximo| e

Enterobacterias < 1000 10000 ufc/g
Jostridium perfringens < 10 100 ufc/g
E colf <10 100 ufc/q
5. aureus <10 100 ufc/q
Salmonealla ausenciaf25q ausenciaf25g

Listeria monocytogenas < 10 100 ufc/g

| OTRAS CARACTERISTICAS / OTHER FEATURES

Posibles declaraciones/Possible claim'’s:

SIN GRASAS HIDROGENADAS / FREE OF HYDROGENATED FATS
SIN COLORANTES / NO ARTIFICIAL COLOURS
SIN CONSERVANTES ANADIDOS / NO PRESERVATIVES ADDED

SIN ACEITE DE PALMA / PALM FREE

Peso unitario aprox. /Unit weight approx.: 51,49 g.
Unidades por caja / Units per box: 58 piezas

Vida util /Shelf life: 18 meses /months

Elaborado, revisado y aprobado por:
Prepared, reviewed and approved by:

Depto. Calidad
Quality Department
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